2025年11月14日

各　　位

会社名 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ

代表者名 代表取締役社長 平川　和真

（コード番号：4260　東証グロース）

問合わせ先 取締役 濱本　剛史

TEL.03-6222-9506

繰延税金資産の計上及び2025年9月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社が2025年8月14日の開示「本社移転に係る減損損失等の計上、及び2025年9月期業績予想の修正に

関するお知らせ」にて公表しました2025年9月期（2024年10月1日～2025年9月30日）の通期連結業績予

想と、本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上

　今後の業績見通し等を踏まえ、将来における繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、

2025年9月期決算において、回収可能性が見込まれる部分について繰延税金資産71百万円を計上いたしまし

た。

２．通期連結業績予想との差異について

　2025年9月期連結業績予想と実績値との差異（2024年10月１日～2025年9月30日）

（単位：百万円）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的1株当

たり当期利益

前回発表予想（Ａ） 3,002 29 2 △34 △58 △5円05銭

実績（Ｂ） 3,025 29 △15 55 19 1円64銭

増減額（Ｂ－Ａ） 22 0 △16 88 77 -

増減率（％） 0.7 1.1 - - - -

（参考）前期業績

（2024年9月期）
3,135 108 97 60 53 4円67銭

（注）​１．当社グループは国際会計基準（IFRS）に基づき連結財務諸表を作成しております。

​ ２．IFRSに基づいた連結財務諸表の端数処理に合わせ、百万円未満を四捨五入して

　　記載しております。

３．差異が生じた理由

　売上収益、営業利益は概ね前回発表予想通りに推移したものの、税引前利益において前回発表予想から

16百万円の減少、当期利益において前回発表予想から88百万円の増加となりました。

　税引前利益の差異は、主に投資有価証券の再評価によって生じた投資有価証券評価損20百万円を金融費

用に計上したことによるものです。

　当期利益の差異は、主に上記１．に記載のとおり、繰延税金資産の回収可能性の見直しに伴い法人所得

税費用をマイナス計上したことによるものです。

以上

-1-